INDICAÇÃO

Indica  ao  Excelentíssimo  Senhor  Prefeito
M u n i c i p a l  d e  C u i a b á ,  s e r v i ç o s  d e
“ R E F O R M A  D O  P R E D I O  C O M
AMPLIAÇÃO DE SALAS E REFORMA DA
PARTE  ELÉTRICA  DA  EMEB  -  JESUS
CRIANÇA NA RUA TRAVESSA J S/N NO
BAIRRO  NOVA  ESPERANÇA",  nesta
Capital.

À Secretaria Municipal de Educação - SME

Senhor Presidente, com base no Art. 142, inciso XII do Regimento Interno desta Augusta Casa de
Leis, solicito que seja enviado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Cuiabá-MT, e ao
Excelentíssimo Senhor Secretário Municipal a seguinte INDICAÇÃO:

Para que sejam providenciados serviços de “REFORMA DO PREDIO COM AMPLIAÇÃO DE
SALAS E  REFORMA DA PARTE ELÉTRICA DA EMEB -  JESUS CRIANÇA NA RUA
TRAVESSA J S/N NO BAIRRO NOVA ESPERANÇA", nesta Capital.

J U S T I F I C A T I VA
Justifica-se a presente indicação, faz-se necessário a reforma e ampliação do prédio, contribuem para
melhorar as condições de trabalho dos servidores e aprendizagem dos alunos, além de atender à
crescente demanda por vagas.  A referida Escola Municipal necessita urgente de uma reforma nos seus
espaços,  a  fim  de  melhorar  toda  a  sua  estrutura,  melhorando  o  aspecto  do  ambiente  escolar,
proporcionando aos alunos um ambiente confortável e aconchegante. Assim uma outra urgência é a
ampliação da escola com a construção de novas salas de aulas a fim de atender a comunidade local.
A Administração Municipal, comprometida com os interesses dos cidadãos deste município, deverá
assegurar este serviço com a máxima brevidade, antes que aconteçam acidentes que possam gerar
maiores transtornos.
Assim sendo, solicitamos que sejam tomadas as devidas providências. Pelos motivos acima expostos,
submetemos à apreciação da mesa a presente indicação.

AO:

 1) EMANUEL PINHEIRO - Prefeito Municipal PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABÁ

Palácio Paschoal Moreira Cabral, Sala das Sessões em, 4 de setembro de 2023.

Dídimo Vovô (Câmara Digital) - PSB

 Vereador(a)

		2023-09-04T18:28:18-0300